¹⁵⁶ __ « Desiderans vero investigare quid orationis beata Virgo acceptaret specialius in festo isto, edocta est ab ea quod si quis per octavum quotidie legeret triginta quinque Ave Maria cum devotione, in memoriam dierum illorum quibus Dominus Jesus crevit in utero suo: ille tam acceptum sibi famulatum exhiberet sicut si eo die quo Dominum concepit sibi affuisset, et per singulos dies usque ad partum diligentissima sibi obsequia impendisset; et tam indebite sicut illi denegasset quidquid ab ea desiderasset, tam invite vellet isti denegare ». Legat. div. pietatis. Lib. IV, cap. 12. Le nombre des Ave Maria ainsi récités est de 280, et c'est à peu près le nombre de jours qu'il y a entre le 25 mars et le 25 décembre. C'est à tort que, dans quelques éditions du Legatus divinae pietatis, on lit quadraginta quinque Ave Maria, au lieu de triginta quinque. __

Après cela, le Semainier commence ces paroles: Dignare me, et tous ensemble continuent et disent: laudare te,

III-404

Virgo sacrata; da mihi virtutem contra hostes tuos.

Puis il commence l'Ave Maria, et l'un des Choeurs le continue avec lui, jusqu'à cette parole: Jesus; et l'autre Choeur dit le Sancta; et à la fin on dit: Sub tuum, etc. Benedictum sit, etc. Nos cum Prole pia, etc.

Aux autres jours, durant l'Octave, on dit seulement le chapelet, le Semainier le commençant par ces paroles: Dignare me, et omettant tout ce qui précède.

Pour le jour qui précède la veille de l'Ascension de N.-S.

Après les prières du soir, le Semainier dira tout haut ce qui suit:

Le jour de demain étant le dernier de la présence visible de Notre-Seigneur en la terre, nous devons lui rendre nos derniers devoirs, avant qu'il s'en retourne son Père, qui sont quatre principaux, et qui seront demain le sujet de notre Oraison.

Le premier est de l'adorer en tous les états et mystères de sa vie sur la terre, lui demander pardon du peu d'honneur que nous y avons rendu et du peu de fruit que nous en avons tiré, et lui offrir en satisfaction toute la gloire qui y a été rendue par sa divine Mère, par ses Anges, par ses Saints et par toute son Église.

Le deuxième, de le bénir et remercier, priant tous les Anges, tous les Saints et sa très sainte Mère, de le louer et glorifier avec nous et au nom de tout le genre humain, pour tout ce qu'il a pensé, dit, fait et souffert en la terre pour notre amour; lui protestant que nous ne voulons vivre, ni faire, ni dire, ni penser, ni souffrir rien que pour l'amour de lui.

Le troisième, de nous prosterner à ses pieds, en esprit de pénitence et de contrition, et au nom de tous les

III-405

hommes, pour lui faire amende honorable, et pour lui demander pardon de toutes les injures, offenses et outrages qu'il a reçus en la terre à notre occasion et sujet; et en réparation, lui offrir tout l'honneur et la gloire qu'il a reçue et qu'il recevra à jamais en la terre et au ciel, comme aussi nous offrir à lui pour faire et souffrir tout ce qu'il lui plaira à cette intention.

Le quatrième devoir est de nous donner à lui, en le suppliant de nous disposer à quitter demain la terre avec lui, pour monter au ciel d'esprit et de coeur avec lui; et, pour cet effet, de rompre tous nos liens et de nous détacher entièrement de tout ce qui est en ce monde et de nous-mêmes, pour nous lier et attacher si étroitement à lui, qu'il transporte nos esprits, nos coeurs, nos pensées, nos sentiments, nos désirs et nos affections avec lui dans le ciel, afin que désormais nous puissions dire avec les premiers chrétiens: *Conversatio nostra in caelis est* ¹⁵⁷.

III. -- Pour les mois de mai, juin et juillet.

Pour le 3 mai,

JOUR DE L'INVENTION DE LA SAINTE CROIX.

¹⁵⁷ __Philip. III, 20. __

Aujourd'hui, à onze heures et demie, on dit les Litanies de la Passion de Notre-Seigneur, comme ci-dessus, page 335.

Pour le 3 mai,

JOUR DE LA FÊTE DE SAINT MICHEL.

Aujourd'hui, à onze heures et demie, on dit les Litanies des saints Anges, comme ci-dessus, page 398.

III-406

Pour la veille de la fête de la très Sainte Trinité.

Aujourd'hui et aux quatre jours suivants, demain, lundi, mardi et mercredi, on dit à onze heures et demie, les Litanies de la très sainte Trinité.

LITANIES

En l'honneur de la très sainte Trinité.

Kyrie eleison;
Christe eleison;
Kyrie eleison,
Sancta Trinitas, audi nos.
Sancta Trinitas, exaudi nos.
Pater de caelis Deus, miserere nobis.
Fili Redemptor mundi Deus, miserere nobis.
Spiritus sancte Deus, miserere nobis.
Sancta Trinitas unus Deus, miserere.
Trinitas adoranda,
Trinitas sanctissima,
Trinitas beatissima,
Trinitas gloriosissima,
Deus omnipotens.
Deus clemens,
Deus aeterne,
Deus immense,
Creator mundi,
Gubernator saeculi
Conservator omnium,
Deus cordis nostri,
Deus et Pater Jesu Christi,
Pater Mariae Virginis,
Pater noster,
Pater a quo omnis Paternitas.

III-407

Pater juste,
Pater sancte,

Pater spirituum,
Pater luminum,
Pater misericordiarum,
Deus totius consolationis,
Pater aeternae Filii aeterni,
Fili Dei vivi,
Fili dilectionis Patris,
Fili dilectissime Matris,
Candor lucis aeternae,
Splendor paternae gloriae,
Imago Dei invisibilis,
Sapientia Patris,
Verbum increatum,
Verus Deus et vita aeterna,
Principium et finis,
Fidelis et verax,
Expectatio Israel,
Deliciae animae nostrae,
Principium, una cum Patre, Spiritus sancti,
Spiritus sancte Deus,
Unitas Patris et Filii,
Cor amantissimum sanctae Trinitatis,
Amor increate,
Spiritus paraclete,
Spiritus sapientiae et intellectus,
Spiritus consilii et fortitudinis,
Spiritus scientiae et pietatis,
Spiritus timoris Domini,
Spiritus veritatis,
Spiritus humilitatis,
Spiritus castitatis,
Spiritus mansuetudinis,
Spiritus misericordiae,
Spiritus patientiae,

III-408

Spiritus vivificans,
Ignis consumens,
Donum aeterni Patris
Sponse Virginis Matris,
Lux beatissima,
Charitas immensa,
Dux noster,
Spiritus noster,
Anima nostra dilectissima,
Vita nostra charissima,
Cor nostrum amabilissimum,
Amor noster desideratissime,
Sancta Trinitas, unus Deus,

Propitius esto, parce nobis, Domine.
Propitius esto, exaudi nos, Domine.
Ab omni malo, libera nos, Domine.
Per tremendam majestatem tuam,
Per ineffabilem vitam tuam,
Per divinissimam voluntatem tuam,
Per infinitam potentiam tuam,
Per profundissimam sapientiam tuam,
Per inaestimabilem bonitatem tuam,
Per vigilantissimam providentiam tuam,
Per piissimam misericordiam tuam,
Per amantissimam justitiam tuam,
Per purissimum amorem tuum,
Per ardentissimam charitatem tuam,
Per eminentissimam sanctitatem tuam,
Per excellentissimam beatitudinem tuam,
Per incomprehensibilem gloriam tuam,
Per plenissimam sufficientiam tuam,
Per inenarrabiles perfectiones tuas,
Per investigabiles vias tuas,
Per abyssum judiciorum tuorum,
Pater aeternae, qui mundum creasti, parce nobis, Domine.
Fili Dei, qui mundum redemisti, exaudi nos, Domine.

III-409

Spiritus sancte, qui mundum sanctificasti. miserere nobis.
Sancta Trinitas, audi nos.
Sancta Trinitas, exaudi nos.

OREMUS.

Omnipotens sempiternae Deus, qui dedisti famulis tuis, in confessione vera fidei, aeterna Trinitatis gloriam agnoscere, et in potentia majestatis adorare unitatem: quaesumus, ut ejusdem fidei firmitate, ab omnibus semper muniamur adversis; Per Dominum.

Pour la fête de la très Sainte Trinité.

Après les prières du soir, le Semainier lira tout haut ce qui suit:

Les trois jours de demain, mardi et mercredi, sont consacrés parmi nous à l'honneur des trois Personnes divines: demain à l'honneur du Père, mardi à l'honneur du Fils, et mercredi à l'honneur du Saint-Esprit.

La matière de l'Oraison doit être, en ces trois jours, sur chacune de ces trois adorables Personnes.

Et quand ces jours ne sont point occupés d'un Office de neuf Leçons, les Prêtres doivent dire: demain, une messe votive de la très sainte Trinité, en l'honneur du Père; mardi, une messe votive du saint Nom de Jésus, en l'honneur du Fils; et mercredi, une messe votive en l'honneur du Saint-Esprit.

Demain ou Mardi on fera un entretien ou une conférence, pour nous préparer à la fête du très

saint Sacrement; et à la fin de cette conférence, on s'embrassera tous les uns les autres, en union de la charité immense de Notre-Seigneur vers nous dans ce même Sacrement.

III-410